cointineri: quae (odia) tacitis nunc discordiis continentur; Muren. 47. portentorum expiations || explanationes|| Etruscorum disciplina contineri; har. resp. 18.

efferri: non discordia ||discordes|| (effereban-tur); leg. agr. II, 91.

excitari: hominem ... perniciose optimatum discordiis excitari; har. resp. 50.

pasci: qui ... discordiis civium ... pascantur; Sest. 99.

2. in: in discordiis civitatis; Cluent. 39. in discordiis nostris; har. resp. 44. in discordiis principum: ib. 45. in maximis nostris malis atque discordiis; Balb. 58. in ruinis nostris vestrisque

[discordiis]; ib. in dissensione et discordia civium; Phil. VIII, 8.

per: NE PER OPTIMATUM DISCORDIAM ... PERI-CULA .. CREENTUR; har. resp. 40.

**discrepo,** abweichen, nicht übereinstimmen: alq.s: nulla in re discrepat; Verr. V, 122. ne ab aliorum iudicijis discrepent; Cluent. 60. quod in eo ... nullo modo possunt inter se diserepare; Muren. 28.

alqd: si quid discrepet; Verr. II, 129. quae ... inter conlegas diserepare videatis; Cluent. 122.

communum, studium: cum multis in rebus multitudinis studium aut populi communum ab utilitate rei publicae discrepabat; Sest. 103.

factum: factum tuum a sententia legis doceo diserepare; Flacc. 42.

judicium: vestrum indicium ab suo iudicio ne diserepet; div. Caec. 14.

**describo,** vertheilen, anweisen (überall Var. describo): I. **a b s o l u t :** 1. quem ad modum discrip-tum ... erat; Catil. III, 8.

2. alq.s: non Archimedes melius potuit describere; Cluent. 87. in iugera dena describat; leg. agr. II, 79.

II. **i n d i r . frage:** IIS sesenta milia, quae ne falso quidem potuit quibus data essent describere; Verr. I, 36.

III. **mit Objekt:** alqd: quae .. multi homines ... discripta sustinerunt; Rab. Post. 41.

aetates, a.: tributum et centuriatum discriptis ordinibus, classibus, aetatibus; Flacc. 15.

bona: quorum ipsorum bona ... suis comitibus ... discriptis; Phil. V, 22.

civitates: cum omnibus Asiae civitates pro portione [in provincias] discriptis; Flacc. 32.

curationem: quae (curatio) non esset ... discripta; Sest. 66.

exercitus: cum ... discriptos haberes exercitus perditionum; dom. 13.

iugera: in eo (Stellati campo) duodena discri-bit in singulos homines iugera; leg. agr. II, 85.

iura: quis tandem nobis ista iura tam aequa describit? Quinet. 45. ubi paulisper ... pretio, non aequitate, iura discripserat; Verr. V, 27.

partis: discripsisti urbis partis ad incendia; Catil. I, 9.

pecuniam: discripsit .. pecuniam ad Pompei rationem; Flacc. 32.

(IIS): illud septiens miliens ... ita discribetur, ut ..; Phil. XIII, 12.

summas: civitatibus pro numero militum pecuniarum summas discribere; Verr. V, 62.

**discrimen,** Unterschied, Unterscheidung, Ent-scheidung, Kritik, Weitab: I. **Subject:** abhorret: cum buiuse iudicii discrimen ab opinione tua nou abhorret; Verr. III, 52.

est: hoc discrimen te praetore fuit, ut ..; Verr. III, 87. nullum fuit omnino civitatis ... discrimen; ib. V, 140. sit hoc discrimen inter gratiosos civis atque fortis, ut ..; Balb. 49. non est ... discrimen (in volgo); Flacc. 9. quod discrimen .. fuerit in re publica; ib. 86.

II. **nach Verben:** 1. **A c c u s a t i v :** constituo: bacine plebi Romanae te praetore est constituta condicio? ... hoc capit is vitaque discrimen? Verr. V, 157.

fugio: fugiam omne discrimen; Phil. XIII, 6.

pono: huius totius belli in mains viri ... vita positum esse discrimen; Phil. XIV, 3.

praedico: ut ... Sullani Cinnianique temporis extreum paene discrimen ... praedixerint; har. resp. 18.

tollo: qui ... omnium .. rerum ... discrimen peccnia sustulisset; Verr. II, 123.

vito: nullum (sibi) vitae discrimen vitandum umquam putavit; sen. 20.

2. **mit Präpositionen:** adduco in: I. **a d - dueo,** alqm; leg. agr. II, 6. Catil. IV, 4. Muren.

55. Sest. 45. avum. civis. civitatem; dom. 76. dignitatem. rem; Verr. I, 6. Phil. III, 29. V, 39. VI, 19. VII, 1. vitam.

**adfero ad:** nisi ad ipsum discrimen eius temporis divinitus Cn. Pompeium ... fortuna ... attulisset; imp. Pomp. 45.

**adligo ad:** summum virum, saepe ad extrema rei publicae discrimina delectum; dom. 24.

**infiero in:** ne quis se ... in vitae discrimen inferret; Balb. 25.

**offerro in:** qui anderent se ... in discrimen offerre; Sest. I. obtulit in discrimen vitam suam; ib. 61.

**pertineo ad:** minus haec ... ad vitae nostrae discrimen ... pertinet; Verr. II, 76.

**venio in:** cum omnium nobilium dignitas ... in discrimen veniret; Sex. Rose. 16. se ipsos in discrimen existimationis venire; div. Caec. 71. in discrimen venire non posset; Verr. I, 110. venerat res in iudicium atque [in] discrimen; ib. III, 140. in discrimen extremum venimus; Muren. 84. rem publicam ... in id discrimen ... non esse venturam; dom. 17. quasi res in contentionem aut in discrimen aliquod posset venire; Planc. 54. si maximum in discrimen venitur; Phil. VIII, 29.

**versor in:** ea res ... in discrimine versatur, utrum ...; Quintet. 92.

**voco in:** non omnes ... in discrimen ... vocandi? Verr. V, 179. quod salus sociorum sumnum in periculum ac discrimen vocatur; imp. Pomp. 12. non enim C. Itabirum ... inimicitiae civium in discrimen capitum vocaverunt; Rabir. 2. eum ... in discrimen omnium fortunarum vocavisti; Flacc. 81. ne ... res publica per eundem me extremum in discrimen vocaretur; sen. 36.

**III. Umfang:** 1. separari: cum (duo maria) pertenui discrimine separantur || separarentur ||; leg. agr. II, 87.

3. eit: si non (existimationis partae fructus) extremo discrimine ... fortunae deseruit || deserit ||; Sulla 77.

2. in: in ipso discrimine ordinis iudiciorumque vestrorum; Verr. a. pr. 2. in tanto discrimine et periculo civis; Ligar. 16. maluit in maximo rei publicae discrimine emori; Pbil. IX, 6.

**discrimino,** jcheidēn, durchjcheidēn: Etruriam discriminat Cassia; Phil. XII, 23.

**descriptio,** (überall Var. descriptio), Gliederteilung, Vertheilung: I. excitat: descriptio populi ... severitatem senatus (excitat); Planc. 45.

II. celebro: servorum omnium vicatin celebraatur tota urbe descriptio; dom. 129.

**constituo:** descriptio totam per urbem caedis atque incendiiorum constituta est; Sulla 52. nosse descriptionem civitatis maioribus nostris sapientissime constitutam; Sest. 137.

**novi:** j. constituo; Sest. 137.

2. accommodatus: ad Pompei rationem, quae fuit accommodata I. Sullae descriptioni; Flacc. 32.

3. requireo in: in quo igitur praetoris est diligenter requirenda? ... in descriptione aequabilis sumptus; Flacc. 32.

III. nobilis: urbs ... descriptione aedificiorum . . . nobilis; leg. agr. II, 40.

superbus: Campani semper superbi ... urbis .. descriptione; leg. agr. II, 95.

**discrucio,** quäten, martiri: alqm: quod enim ipse celeriter adripuit, id cum tarde percipi videt, discruciat; Qu. Rose. 31. ut ille Trebonium et si posset, etiam Brutum, Cassium, discruciat necaret; Phil. XIII, 37.

**discumbo,** sich niederlegen: mature veniunt; discubitus; Verr. I, 66.

**discutio,** vertreiben, vereiteln: advocationem nem: cum ... eorum .. advocationem manibus, ferro, lapidibus discussisti; dom. 54.

caliginem: discussa est illa caligo; Phil. XII, 5. periculum: hoc, quod conceptum res publica periculum parturit, consilio discutiam; Muren. 84.

**diserte,** deutlich: hoc eum diserte scribere; Verr. III, 126.

**disertus,** beredt: A. bei Substantiven: alqs: qui ... isti uni ... disertus videretur; Verr. III, 23. non numquam etiam ad vim diserti sint; Cael. 67. queris num disertus sit? Planc. 62. quotus enim quisque disertus ... est? ib. te disertum putabo; Phil. II, 8. si te disertum facere potuisse; ib. 101.

**adulescens:** adolescens ... in primis disertus; Verr. III, 63. adolescens bonus et disertus; Cluent. 16. adolescens bonus, ... disertus; Flacc. 11. diserti adolescentis .. oratio; Cael. 15.

**avus:** disertissimum cognovi avum tuum; Phil. II, 111.

**homo:** huic aetatis homines disertissimos; Quintet. 7. cum homine disertissimo; div. Caec. 44. homo disertus et prudens; Verr. III, 80. homo disertissimus; ib. 204. homo disertus ac nobilius; ib. V, 40. contra hominem disertissimum nostrae civitatis; Caecin. 97. honestis hominibus et disertis; Cluent. 100. hominibus potentibus, gratiosis, disertis; Cael. 21. disertus homo; Balb. 48. homo diserte; Phil. II, 8. homo disertus non intellegit ..; ib. 18.

**orator:** gravem oratorem ac disertum; har. resp. 37.

**patronus:** cum patrono disertissimo; Quintet. 2.

**poëta:** disertissimus poëta; Sest. 122.

**subscriptores:** cum subscriptoribus exercitatis et disertis; div. Caec. 47.

B. allein: potentes, diserti, nobiles omnes advocandi sunt; Quintet. 47.

**disicio,** (diss—), zerstreuen, verthun: I. „dide ac dissice!“ Cael. 37.

II. haec (adversaria) sunt disiecta, illae (tabulae) sunt in ordinem confectae; Qu. Rose. 7.

**diuncte,** getrennt, in Gegenäßen: non enim fortasse satis, quae diunctus dicuntur, intellegis; Phil. II, 32.

**disiunctio,** (diunctio), Trennung: I. facit: animorum disiunctio dissensionem facit; leg. agr. II, 14

II. in: an erat mili in ... tanta diunctione ... vita retinenda? Sest. 47. ut in diunctione sententiae coniuncti tamen amicitia maneremus; prov. cons. 40.

**disiungo, disiunctus,** (diun—), trennen, scheiden, entfernen, entziehen, part. verchieden, entgegengesetzt: alqm: qui possis eos ... testimonio coniungere; Vatin. 41. quem mecum eadem res publica, quae in tribunatu eius diunxit, ... coniunxit; Piso 35. f. a, I. diunctus; Verr. I, 154. Sest. 141. diungo; Sulla 60. Phil. II, 23. > (3. I. 3. 6, a).

alqd: ea, quae sunt longissime diuncta, comprehendamus; Piso 3. at ... dices .. maxime diuncta atque contraria; Phil. II, 18.

**aditum:** aditus omnis ... non modo diunctus, sed etiam clausus fuit || est ||; Verr. V, 6.

**Aetoliam:** Aetolian, quae procul a barbaris diuncta fest] gentibus; Piso 91.

**commoda:** cum commoda colonorum a fortunis Pompeianorum rei publicae fortuna diunxit; Sulla 62.

**fontem:** nisi (fons) munitione ac mole lapidum diunctus esset a mari; Verr. IV, 118.

**homines:** quasi (homines nobiles) natura et genere diuncti sint; Verr. V, 182.

**insulam:** insula est Melita .. satis lato a Sicilia mari ... diuncta; Verr. IV, 103.

**interdicta:** ad duas dissimilis res duo diuncta interdicta sunt; Caecin. 92.

**loca:** duobus in locis disiunctissimis maxime diversis; imp. Pomp. 9.

**mentis:** quorum mentes et res sunt perdita longeque a communi salute diiunctae; har. resp. 53.